
TVP  musi  przeprosić  za
cenzurę sondażu wyborczego
2 października 2019
Kłamstwo  ma  krótkie  nogi.  Przekonała  się  o  tym  redakcja
„Wiadomości”  TVP.  Okazuje  się,  że  ocenzurowany  sondaż,  z
którego wycięto Konfederację, będzie ją kosztował przeprosiny
i  sprostowanie.  Ugrupowanie  Korwin-Mikkego  i  Narodowców
wygrało proces w trybie wyborczym.

Zwycięstwo ogłosił na „Twitterze” Robert Winnicki: „Wygraliśmy
w  trybie  wyborczym  z  dziennikiem  telewizji  rządowej
(Wiadomości  19:30)  –  mają  opublikować  przeprosiny  i
sprostowanie  oraz  rzetelny  materiał  na  temat  sondaży
pokazujących,  że  Konfederacja  wejdzie  do  Sejmu”  –  napisał
polityk Konfederacji.

Warszawski sąd nakazał „Wiadomościom” opublikować przeprosiny
i  sprostowanie  oraz  rzetelny  materiał  na  temat  sondaży
pokazujących,  że  Konfederacja  wejdzie  do  Sejmu.  Publiczny
nadawca został pozwany przez przedstawicieli komitetu w trybie
wyborczym.

Do postanowienia odniósł się szef „Wiadomości” TVP Jarosław
Olechowski. „Kuriozalny wyrok. Sędziowie kolejny raz angażują
się  w  politykę”  –  napisał  w  ramach  komentarza  do  sprawy.
Stwierdził również, że winny został już ukarany, a informacje
od razu zostały sprostowane. Dziennikarz 27 września zamieścił
w sieci link do materiału Wiadomości TVP o sondażu dla „Super
Expressu”, w którym podano wynik Konfederacji. Ale nie było
tam mowy, że program 26 września pominął ugrupowanie w swoim
głównym wydaniu.

Ten  komentarz  wyprowadził  z  równowagi  Roberta  Winnickiego:
„Niesamowite. Towarzysz Olechowski złapany za rękę krzyczy…
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łap złodzieja!”

26  września  Konfederacji  zabrakło  w  prezentacji  wyników
sondażu  Pollster  dla  „Super  Expressu”  w  dzienniku  TVP.
Przedstawiono wersję sondażu bez udziału ugrupowania Korwina,
Bosaka,  Brauna  i  Winnickiego  –  w  tym  układzie  PiS  miałby
szansę  na  samodzielne  rządy.  Prowadząca  program  Edyta
Lewandowska  informowała,  że  do  Sejmu  dostałyby  się  tylko
cztery ugrupowania. Tymczasem Konfederacja w drugiej wersji
sondażu, osiągnęłaby próg wyborczy i dostała się do Sejmu.

Tymczasem 26 września ukazał się następny arcyciekawy sondaż –
również na zlecenie „Super Expressu”. Wynika z niego, że co
piąty Polak chciałby koalicji PiS-Konfederacja! Taką odpowiedź
zaznaczyło 54 proc. badanych – wynika z badania Instytutu
Pollster na zlecenie „SE”. 27 proc. ankietowanych uważa zaś,
że KO powinna porozumieć się z PSL-KP. Co ciekawe, więcej
badanych uznało, że powinno dojść do koalicji KO-Konfederacja
(5 proc.), niż tych, którzy uznali za odpowiedni duet KO-PiS
(3 proc.). Badanie zrealizowano w dniach 24-25 września 2019
roku na próbie 1101 dorosłych Polaków.

Wybory parlamentarne odbędą się 13 października. Wybierzemy w
nich 460 posłów oraz 100 senatorów.
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